impresa de revistas en México de aproximadamente 19%, de acuerdo con el Estudio
General de Medios (EGM) publicado por Ipsos con información del primer trimestre de 2021.

Para más información sobre los ingresos generados por el Negocio de Editoriales y
Distribuidoras, ver la sección “Información Financiera – Comentarios y análisis de la
administración sobre los resultados de operación y situación financiera de la Emisora” de
este Folleto Informativo.

Para mayor detalle sobre cada uno de estos negocios, ver “LA EMISORA – b)
Descripción del Negocio – Actividad Principal.”

Las siguientes tablas muestran la información financiera consolidada condensada
proforma de la Compañía:

[ESPACIO INTENCIONALMENTE EN BLANCO]

25

Ollamani
Estados de situación financiera consolidados condensados proforma
Al 30 de septiembre de 2023 y 31 de diciembre de 2022
(Miles de pesos)

30 de septiembre de 2023 31 de diciembre de 2022

Cifras base
(No auditadas)

Ajustes
proforma

(No auditados)

Cifras
proforma

(No auditadas)
Cifras base

(No auditadas)

Ajustes
proforma

(No auditados)

Cifras
proforma

(No auditadas)
ACTIVOS
Activos circulantes:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ — $ 1,177,448 $ 1,177,448 $ — $ 2,333,830 $ 2,333,830

Cuentas por cobrar a clientes, neto — 487,568 487,568 — 334,884 334,884
Otras cuentas y documentos por cobrar,

neto — 19,052 19,052 — 9,384 9,384
Impuestos a la utilidad por acreditar  — 204,723  204,723 — 230,996 230,996
Otros impuestos por recuperar — 485,276  485,276 — 329,696 329,696
Cuentas por cobrar a partes relacionadas — 405,031 405,031 — 254,395 254,395
Inventarios — 232,913  232,913 — 282,208 282,208
Otros activos circulantes — 145,881  145,881 — 97,247 97,247

Suman los activos  circulantes — 3,157,892 3,157,892 — 3,872,640 3,872,640

Activos no circulantes:
Propiedades, planta y equipo, neto — 6,506,887  6,506,887 — 6,235,757 6,235,757
Activos por derecho de uso, neto — 1,062,281  1,062,281 — 1,032,734 1,032,734
Activos intangibles, neto — 701,758  701,758 — 784,025 784,025
Impuestos a la utilidad diferidos — 954,776  954,776 — 1,012,478 1,012,478
Otros activos — 15,495  15,495 — 15,596 15,596

Suman los activos no circulantes — 9,241,197 9,241,197 — 9,080,590 9,080,590
Suman los activos $ — $ 12,399,089 $ 12,399,089 $ — $ 12,953,230 $ 12,953,230

PASIVOS
Pasivos circulantes:

Porción circulante de pasivos por
arrendamiento $ — $ 127,974 $ 127,974 $ — $ 81,952 $ 81,952

Cuentas por pagar a proveedores y gastos
acumulados — 1,129,780 1,129,780 — 1,318,932 1,318,932

Ingresos diferidos — 23,255  23,255 — 14,423 14,423
Impuestos sobre la renta por pagar — 43,760  43,760 — 19,980 19,980
Otros impuestos por pagar — 167,304  167,304 — 154,329 154,329
Beneficios a empleados — 136,145  136,145 — 63,709 63,709
Cuentas por pagar con partes relacionadas — 577,126  577,126 — 725,009 725,009
Pasivo por apuestas y sorteos — 40,882  40,882 — 34,680 34,680
Otros pasivos circulantes — 140,974  140,974 — 107,196 107,196

Suman los pasivos circulantes — 2,387,200  2,387,200 — 2,520,210 2,520,210

Pasivos no circulantes:
Pasivos por arrendamiento, neto de porción

circulante — 1,063,482 1,063,482 — 1,060,474 1,060,474
Beneficios post-empleo — 55,469  55,469 — 49,133 49,133
Otros pasivos a largo plazo — 340,213  340,213 — 336,197 336,197

  Suman los pasivos no circulantes — 1,459,164  1,459,164 — 1,445,804 1,445,804
  Suman los pasivos — 3,846,364  3,846,364 — 3,966,014 3,966,014

Capital contable $ — $ 8,552,725 $ 8,552,725 $ — $ 8,987,216 $ 8,987,216
Suman los pasivos y el capital contable $ — $ 12,399,089 $ 12,399,089 $ — $ 12,953,230 $ 12,953,230

[ESPACIO INTENCIONALMENTE EN BLANCO]

26

Ollamani

Estados de resultados consolidados condensados proforma
Por los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2023 y 2022
(Miles de pesos)

  30 de septiembre de 2023  30 de septiembre de 2022

Cifras base

(No auditadas)

Ajustes
proforma

(No auditados)

Cifras
proforma

(No auditadas)
Cifras base

 (No auditadas)

Ajustes

[…]

relevante en la prestación de servicios de asesoría y/o consultoría para el listado de las
Acciones y los CPOs, así como en la elaboración del informe de aseguramiento de los
Estados Financieros.

Emisora

Ollamani, S.A.B.

Emilio Fernando Azcárraga Jean

Sergio Arroyo Arreola

Karen Guadalupe Murillo
Hernández

Auditor Externo

KPMG Cárdenas Dosal,
S.C.

C. P. C. Joaquin Alejandro
Aguilera Dávila

Asesor Legal

Mijares, Angoitia, Cortés
y Fuentes, S.C.

Ricardo Maldonado Yáñez
Francisco Glennie Quirós

65

d) Estructura de Capital después del Listado.

La siguiente tabla muestra (i) nuestra capitalización histórica al 30 de septiembre de 2023,
derivada de nuestros Estados Financieros Consolidados Condensados Proforma; y (ii)
nuestra capitalización ajustada después de deducir las comisiones y gastos aproximados
del listado sin oferta de las Acciones y CPOs de la Emisora. Esta sección debe leerse en
conjunto con la información que se incluye en la sección “Comentarios y análisis de la
administración sobre la situación financiera y los resultados de operación” y los Estados
Financieros incluidos en el presente Folleto Informativo.

Capitalización Consolidada
(Millones de Pesos)

Actual
Ajustada después del

listado sin oferta

Efectivo y equivalentes de efectivo 1,177.4 1,177.4

Porción circulante de pasivos por arrendamiento 128.0 128.0
Cuentas por pagar a proveedores y gastos

acumulados
1,129.8 1,129.8

Otros pasivos a corto plazo 1,129.4 1,129.4
Total pasivo a corto plazo 2,387.2 2,387.2
Pasivos por arrendamiento, neto de porción

circulante
1,063.5 1,063.5

Otros pasivos a largo plazo 395.7 395.7
Total pasivo a largo plazo 1,459.2 1,459.2

Pasivo total 3,846.4 3,846.4
Capital Contable 8,552.7 8,552.7

Capitalización total 11,221.7 11,221.7

66

III. LA EMISORA

a) Historia y desarrollo de la Emisora.

Denominación.

La Compañía es una sociedad anónima bursátil denominada Ollamani, S.A.B.

Fecha y lugar de constitución de la Compañía.

La Compañía se constituyó como una sociedad anónima bursátil, mediante escritura
pública número 86,169 de fecha 31 de enero de 2024, otorgada ante la fe del licenciado
Francisco Javier Gerardo Oliveros Lara, Notario Público número 75 de la Ciudad de México,
actuando como suplente y en el protocolo del licenciado Rafael Manuel Oliveros Lara,
Notario Público número 45 de la Ciudad de México, cuyo primer testimonio se encuentra en

[…]

indicativa del desempeño futuro de la Compañía, descrita en la sección denominada
“Factores de Riesgo ― Riesgos relacionados con las actividades y la industria de la
Compañía”. Asimismo, existen factores que pueden afectar significativamente la
comparabilidad de la información financiera presentada, como es el caso de los efectos de
la pandemia ocasionada por el virus COVID-19 en las operaciones de la Compañía y en la
economía mundial durante el año 2020, por lo que la presente sección debe leerse
conjuntamente con la sección “Información Financiera ― Comentarios y análisis de la
administración sobre los resultados de operación y situación financiera de la Emisora”.

[ESPACIO INTENCIONALMENTE EN BLANCO]

118

Ollamani
Estados de situación financiera consolidados condensados proforma
Al 30 de septiembre de 2023 y 31 de diciembre de 2022
(Miles de pesos)

30 de septiembre de 2023 31 de diciembre de 2022

Cifras base
(No auditadas)

Ajustes
proforma

(No auditados)

Cifras
proforma

(No auditadas)
Cifras base

(No auditadas)

Ajustes
proforma

(No auditados)

Cifras
proforma

(No auditadas)
ACTIVOS
Activos circulantes:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ — $ 1,177,448 $ 1,177,448 $ — $ 2,333,830 $ 2,333,830

Cuentas por cobrar a clientes, neto — 487,568 487,568 — 334,884 334,884
Otras cuentas y documentos por cobrar,

neto — 19,052 19,052 — 9,384 9,384
Impuestos a la utilidad por acreditar  — 204,723  204,723 — 230,996 230,996
Otros impuestos por recuperar — 485,276  485,276 — 329,696 329,696
Cuentas por cobrar a partes relacionadas — 405,031 405,031 — 254,395 254,395
Inventarios — 232,913  232,913 — 282,208 282,208
Otros activos circulantes — 145,881  145,881 — 97,247 97,247

Suman los activos  circulantes — 3,157,892 3,157,892 — 3,872,640 3,872,640

Activos no circulantes:
Propiedades, planta y equipo, neto — 6,506,887  6,506,887 — 6,235,757 6,235,757
Activos por derecho de uso, neto — 1,062,281  1,062,281 — 1,032,734 1,032,734
Activos intangibles, neto — 701,758  701,758 — 784,025 784,025
Impuestos a la utilidad diferidos — 954,776  954,776 — 1,012,478 1,012,478
Otros activos — 15,495  15,495 — 15,596 15,596

Suman los activos no circulantes — 9,241,197 9,241,197 — 9,080,590 9,080,590
Suman los activos $ — $ 12,399,089 $ 12,399,089 $ — $ 12,953,230 $ 12,953,230

PASIVOS
Pasivos circulantes:

Porción circulante de pasivos por
arrendamiento $ — $ 127,974 $ 127,974 $ — $ 81,952 $ 81,952

Cuentas por pagar a proveedores y gastos
acumulados — 1,129,780 1,129,780 — 1,318,932 1,318,932

Ingresos diferidos — 23,255  23,255 — 14,423 14,423
Impuestos sobre la renta por pagar — 43,760  43,760 — 19,980 19,980
Otros impuestos por pagar — 167,304  167,304 — 154,329 154,329
Beneficios a empleados — 136,145  136,145 — 63,709 63,709
Cuentas por pagar con partes relacionadas — 577,126  577,126 — 725,009 725,009
Pasivo por apuestas y sorteos — 40,882  40,882 — 34,680 34,680
Otros pasivos circulantes — 140,974  140,974 — 107,196 107,196

Suman los pasivos circulantes — 2,387,200  2,387,200 — 2,520,210 2,520,210

Pasivos no circulantes:
Pasivos por arrendamiento, neto de porción

circulante — 1,063,482 1,063,482 — 1,060,474 1,060,474
Beneficios post-empleo — 55,469  55,469 — 49,133 49,133
Otros pasivos a largo plazo — 340,213  340,213 — 336,197 336,197

  Suman los pasivos no circulantes — 1,459,164  1,459,164 — 1,445,804 1,445,804
  Suman los pasivos — 3,846,364  3,846,364 — 3,966,014 3,966,014

Capital contable $ — $ 8,552,725 $ 8,552,725 $ — $ 8,987,216 $ 8,987,216
Suman los pasivos y el capital contable $ — $ 12,399,089 $ 12,399,089 $ — $ 12,953,230 $ 12,953,230

119

Ollamani

Estados de resultados consolidados condensados proforma
Por los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2023 y 2022
(Miles de pesos)

30 de septiembre de 2023 30 de septiembre de 2022

Cifras base
(No auditadas)

Ajustes
proforma

(No auditados)

Cifras
proforma

(No auditadas)
Cifras base

 (No auditadas)

Ajustes
proforma

(No auditados)
Cifras proforma
(No auditadas)

Ingresos $ —  $  4,492,170  $  4,492,170  $ — $ 4,202,383  $ 4,202,383
Costo de servicios y ventas — 3,416,005  3,416,005  — 3,438,664  3,438,664
Gastos de venta — 306,646  306,646  — 263,650  263,650
Gastos de administración — 264,241  264,241  — 263,704  263,704
   Utilidad antes de otros ingresos o gastos — 505,278  505,278  — 236,365  236,365
Otros ingresos (gastos), neto — 9,373  9,373  — (12,250 ) (12,250 )

Utilidad de operación — 514,651  514,651  — 224,115  224,115
Gastos financieros — (175,300 ) (175,300 ) — (105,737 ) (105,737 )
Ingresos financieros — 262,110 262,110 — 167,347  167,347

Ingresos financieros, neto — 86,810 86,810 — 61,610  61,610
Utilidad antes de impuestos — 601,461 601,461 — 285,725  285,725
(Gasto) Beneficio de impuestos a la utilidad — (177,794) (177,794) — 17,226  17,226

Utilidad neta $   —  $ 423,667 $ 423,667 $ — $ 302,951  $ 302,951

Utilidad neta atribuible a:
Accionistas de la Compañía $   —  $ 423,667 $ 423,667 $ — $ 303,917  $ 303,917
Participación no controladora — — — — (966 ) (966 )
Utilidad neta $  —  $ 423,667 $ 423,667 $ — $ 302,951  $ 302,951

[ESPACIO INTENCIONALMENTE EN BLANCO]

120

Ollamani

Estado de resultados consolidado condensado proforma
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2022
(Miles de pesos)

[ESPACIO INTENCIONALMENTE EN BLANCO]

  31 de diciembre de 2022

Cifras Base

(No auditadas)

 Ajustes
proforma

(No auditados)
Cifras proforma
(No auditadas)

Ingresos $ — $ 5,686,795 $ 5,686,795
Costo de servicios y ventas —  4,625,618  4,625,618
Gastos de venta —  358,274  358,274